n° 4422, de 31.01.2000 e 432/2008, publicada no DOE n° 0955, de 13.03.2008.
CONSIDERANDO o constante no processo nº 0016.002697/2021-17.
RESOLVEM:
1 – Tornar sem efeito a anulação do  ATO CONCESSÓRIO DE RESERVA REMUNERADA DE 27/07/2021 , disponibilizada no Diário Oficial do Estado de
Rondônia nº 152, de 29/07/2021, que trata da transferência ex-offício para a Reserva Remunerada da Polícia Militar do Estado de Rondônia o SD PM JESUINO
SILVA BOABAID, RE 100069393,  em cumprimento a observação expressa no item III do  Acórdão AC2-TC 00778/20 e DECISÃO MONOCRÁTICA Nº
0017/2021-GABEOS, de 28/01/2021, constantes do processo nº 03196/18-TCE-RO e DESPACHO/IPERON/DIPREV, de 30/07/2021.

ALEXANDRE LUÍS DE FREITAS ALMEIDA – CEL PM
Comandante Geral da Policia Militar

MARIA REJANE S. DOS SANTOS VIEIRA
Presidente IPERON

Protocolo 0019708630

HOMOLOGAÇÃO
TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 003/2021/CEL/SUPEL/RO
A Presidente do Instituto de Previdência dos Servidores Públicos do Estado de Rondônia - IPERON, no uso das suas atribuições legais, em atendimento ao

que preceitua o disposto no inciso VI do art. 43 da Lei nº8.666/93, autorizado através da Lei nº 3.899 de 29 de Agosto de 2016.
CONSIDERANDO a Licitação na modalidade de CONCORRÊNCIA PÚBLICA sob o nº 003/2021/CEL/SUPEL/RO, deflagrada no Processo Administrativo nº

0016.058218/2021-17, tendo como objeto a Alienação de Bens Imóveis pertencentes ao Fundo Previdenciário Financeiro do Estado de Rondônia tendo como
interessado o Instituto de Previdência dos Servidores Públicos do Estado de Rondônia;

CONSIDERANDO o Despacho Final (0019651636) do certame, no qual restou a conclusão da Licitação, sendo atendidas as disposições constantes na Lei
de licitações pela regularidade jurídica do procedimento licitatório acima descrito.

RESOLVE ADJUDICAR E HOMOLOGAR a licitação de que trata o presente termo em favor das pessoas físicas identificadas, conforme segue:
LOTE 03
WILLIAM OLIVEIRA COTRIN
RG. Nº 00001001942-SSP-RO
CPF: 927.486.352-72
VALOR: R$ 85.100,00 (Oitenta e cinco mil e cem reais)
MUNICÍPIO DE ESPIGÃO D'OESTE-RO
LOTE05
MUNICÍPIO DE JI-PARANÁ
EVANILDE AQUINO PIMENTEL
RG. Nº 41883030/SSP- PR
CPF: 583.302.329-72
VALOR:R$ 420.000,00 (Quatrocentos e vinte mil reais)
MUNICÍPIO DE JI-PARANÁ-RO
LOTE 09
WILLIAMS ENGELS MIRANDA
RG: 00892237-RO
CPF: 961.493.002-04
VALOR: R$ 319.999,00 (Trezentos e dezenove mil, novecentos e noventa e nove reais)
MUNICÍPIO DE ROLIM DE MOURA -RO
Publique-se, para ciência dos interessados no Diário Oficial do Estado de Rondônia e dê-se os demais encaminhamentos na forma da Lei.

MARIA REJANE SAMPAIO DOS SANTOS VIEIRA
PRESIDENTE

Protocolo 0019707619

PREFEITURAS MUNICIPAIS

MUNICÍPIO DE JI-PARANÁ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO
Nº 085/2021/PMJP-RO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 1-4780/2021/SEMED
A Prefeitura Municipal de Ji-Paraná , através de sua Pregoeira Oficial, Decreto nº 15.711/2021, torna público para conhecimento dos interessados que fará na
forma do disposto na Lei Federal n. 10.520/02, Lei Municipal n. 9.753/05, Lei Federal n. 8.666/93, e suas alterações e da Lei Complementar n. 123/06,
LICITAÇÃO, na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO, do tipo MENOR PREÇO POR ITEM, cujo objeto é a Contratação de empresa especializada no
fornecimento de carimbo de diversos modelos e tamanho, bem como prestação de serviços de confecção de copias de chaves, para atender as
necessidades da Secretaria Municipal de Educação - SEMED. Valor Total Estimado: R$ 43.198,60 (quarenta três mil, cento noventa oito reais e sessenta
centavos). Data de Abertura: 18/08/2021. Horário: 09hs30min (Horário de Brasília-DF), no endereço eletrônico: http://www.comprasgovernamentais.gov.br, e
no site www.ji-parana.ro.gov.br local este, onde poderá ser lida e retirada cópia completa do Edital.

Ji-Paraná/RO, 04 de agosto de 2021.
Ariele Fernandes Alves

Pregoeira Oficial

quinta-feira, 5 de agosto de 2021 Diário Oficial Rondônia, ed. 157 - 99

Autenticidade pode ser verificada em: https://ppe.sistemas.ro.gov.br/Diof/Pdf/10816
Diário assinado eletronicamente por GILSON BARBOSA - Diretor, em 05/08/2021, às 12:09